
Evidenční list nemovité památky Ústřední seznam kulturních památek ČR

katastrální území

číslo k.ú.

Obec Okres

Název (označení) památky

Kraj Číslo rejstříku ústř. seznamu

Schválení zápisu/rozhodnutí o prohlášení Součást Ochranné pásmo

Umístění památky

orient.číslo popisné

Parcelní čísla Vlastník

Slohové a časové určení Autorské určení Stavební (funkční) typ

kód

Identifikační foto Popis

Mariánské Radčice Mariánské Radčice Most Ústecký 43821 /5-5066

smírčí kříž I. zapsáno rozhodnutím odboru kultury ONV v Mostě
čj.: 253/87/Hl z 1. 6. 1987

Obec Mariánské Radčice
435 32 Mariánské Radčice

p. p. 697/5
GUST2880,Z.S.V-08-19
ochrana bez pozemku *

na prostranství před farou čp. 22, severozápadně od ní - blízko
ohradní zdi

Smírčí kříž je poměrně malý. Jde již o torzo původního stavu, neboť kříži chybí převážná část příčných
ramen. Žádný nápis nebo symbol není na kříži patrný. Na zadní straně vpravo dole se nachází oválný otvor.
Materiálem je pískovec. *

smírčí kříž

AU060

691691

Část obce

Mariánské Radčice

evid.

648



Zdůvodnění památkové chrany Odkaz na literaturu

Stav zachování památky, příp. návrhy opatření Odkaz na fotodokumentaci

Odkaz na měřickou a jinou dokumentaci

Movité památky (čísla rejstříku) Evidenční list zpracoval

Poznámky Přehled doplňkových listů

smírčí kříž je dnes již v torzálním stavu; jeho význam je zejména historický - jde o
jeden z mála zachovaných hmotných dokladů existence obce Albrechtice (u Mostu),
zlikvidované těžbou *

poměrně dobrý, menší výskyt mikrovegetace (9/2004) * 157624, 157627, 157629, 157640 (8. 7. 2004)

* restaurátorská zpráva - č. 1011

Mgr. Alena Houdková18.3.2009

přemístěno z Albrechtic (MO), kříž se stal památkou až na novém místě v Mariánských
Radčicích

1. fotodokumentace

Dřívější a současný způsob využití, stavební vývoj


